
III. 
Návrh 

T I S K O V Á  Z P R Á V A  

k Informaci o nastavení spolupráce základních registrů s právnickými osobami 
mimo státní správu 

Vláda byla informována ministrem vnitra o plnění nelegislativního úkolu „Nastavení 
spolupráce základních registrů s právnickými osobami mimo státní správu“. 

Správa základních registrů zahájila spolupráci a přípravu finálního řešení poskytnutí 
osobních dat jiné osobě podle §58a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. 
Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra bylo vytvořeno věcné zadání pro realizaci všech 
potřebných změn pro zahájení plného fungování této služby pro občana. 

Správa základních registrů vstoupila v jednání s právnickou osobou, a to bankou, 
která na své straně provádí úpravy pro příjem dat ze základních registrů, kde je 
aktuálně připravováno pilotní testování a shromažďovány poznatky a požadavky na 
automatizaci takového výdeje v rámci platné legislativy. 

Další klíčovou částí nastavení spolupráce s právnickými osobami je novelizace 
zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, která je v současné době ve fázi 
meziresortního připomínkového řízení. 

V neposlední řadě jsou pro nastavení spolupráce klíčové i další připravované služby, 
jako je služba pro identifikaci a autentizaci držitele elektronicky čitelného 
identifikačního dokladu. 


	Návrh
	TISKOVÁ ZPRÁVA

		2015-07-30T10:25:20+0000
	Not specified




